LEI Nº 334, de 15 de setembro de 1998.

DISPÕE SOBRE O PAGAMENTO, NO VALOR DE

SUBSÍDIOS EM PARCELA ÚNICA, A SERVIDOR

POSTO À DISPOSIÇÃO E INVESTIDO NO CARGO DE

SECRETÁRIO MUNICIPAL.

Darci José Lima da Rosa, Prefeito Municipal de Glorinha, Estado do Rio Grande do Sul.

Faço saber, em cumprimento ao disposto no Artigo 55, Inciso IV, da Lei Orgânica do

Município, que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte

LEI:

Art. 1º - O servidor da União, do Estado ou de outro Município que seja posto à disposição

deste Município e investido no cargo de Secretário Municipal, será remunerado por uma das

seguintes formas:

I –   perceberá o valor do subsídio, fixado em parcela única, se a cedência for sem

remuneração;

II –   perceberá o subsídio fixado para o Secretário, deduzida a quantia que perceber no

órgão cedente, se a cedência for sem prejuízo da remuneração;

III – nada perceberá do Município, se a cedência for sem prejuízo da remuneração e

esta for de valor igual ou superior ao valor do subsídio.

Art. 2º - A despesa, quando houver, será atendida pela dotação orçamentária própria.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 4º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Glorinha – RS, em 15 de setembro de 1998.

Darci José Lima da Rosa

Prefeito Municipal

                     Célia Silva Jachemet

Sec. Mun. da Administração e Planejamento

 Neiva Waschburger Kieling

   Sec. Mun. da Fazenda

Lei nº 334/98

Fátima Cledi Soares Soares

  Sec. Mun. da Educação Saúde e Bem Estar Social

  Jordani Daitx da Silveira

                    Sec. Mun. da Agricultura Indústria Comércio e Turismo

    Renato Raupp Ribeiro

             Sec. Mun. de Obras, Serv. Públ. e Fomento Econômico

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.